
Magydaris pastinacea

čeleď: Apiaceae
oblasti: Baleáry, Itálie, Maroko, Sardínie, Sicílie, Tunisko

Roste v Itálii, Menorce, Sardínii, Sicílii, Maroku a Tunisku v podobě trvalky. Dorůstá výšky 0,8 - 2 (i
2,5)m. Lodyha je vzpřímená, drobně rýhovaná, jemně ochlupená a na bázi má průměr 1 - 3cm. Listy
jsou střídavé, celkově 3úhlé, peřenosečné až 1x zpeřené, přízemní dlouhé 0,5 - 1m, zpravidla má 7
lístků až úkrojků, lístky jsou podlouhlé až vejčité, kožovité, tmavězelené, na okraji laločnaté až
vroubkované. Květenstvím je složený okolík s 40 - 50ti paprsky, 10 - 15ti úzce kopinatými listeny
délky 3 - 6cm (vrchol může být rozeklaný) po 8 - 18ks v obalíčku délky 1,5 - 2,5cm, korunní lístky
jsou obsrdčité, bílé a dlouhé 2mm. Plodem je podlouhlá 2nažka délky 6,5 - 9,5mm s 5ti zaoblenými
žebry.

Vyhovují ji kamenité svahy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Magydaris pastinacea
https://www.rostliny.net/celed/Apiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=279
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=363
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=161
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=374
https://www.rostliny.net/

